
Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace 
(Competitiveness and Innovation Framework Programme) 

 
 
Úvod: 
Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace (dále jen CIP) je programem pro malé 
a střední podniky, sdružuje několik stávajících aktivit EU, které podporují 
konkurenceschopnost a inovace. Program CIP má na období 2007/2013 rozpočet 3.621 
miliard EUR. Odhaduje se, že finanční podporu v rámci programu CIP bude moci získat více 
než 350 000 podniků. 

 
Vzdělávání v oblasti podnikání (Entrepreneurship Education) 
 
Číslo výzvy:  
28/G/ENT/CIP/12/E/N01C01 

Uzávěrka:  
16. dubna 2012 

Cílem této výzvy je podpořit projekty s  přidanou hodnotou na evropské úrovni se zaměřením 
na vzdělávání v oblasti podnikání. Aktivity budou zaměřeny na učitele a mladé lidi 
v primárním, sekundárním i terciálním stupni vzdělání. 

Podpořené projekty musí být zaměřeny na tyto následující cíle (prioritní oblasti ): 
 
a)  vytvoření trans-evropských modelů pro učitele základních a středních škol, na podporu 
rozvoje jejich dovedností a metod podnikatelské výuky v různých předmětech 
 
b) rozvoj a organizace celoevropského školení a vzdělávacích seminářů pro učitele podnikání 
na školách vyššího vzdělání (univerzity, vysoké školy, obchodní školy apod.) 
 
c) tvorba evropské online platformy pro učitele/školitele, která umožní přeshraniční výměnu 
osvědčených postupů, metod a výukových materiálů v oblasti podnikatelského vzdělávání 
 
d) rozvoj a testování evropského společenského rámce nástrojů a ukazatelů pro hodnocení 
podnikatelského myšlení, postojů a dovedností, které studenti získali díky vzdělání v oblasti 
podnikání 
 

Žadatelé musí splňovat následující definici: jakýkoli veřejný nebo soukromý subjekt, jehož 
hlavní činností je vzdělávání v oblasti podnikání.  
- veřejná správa na všech úrovních 
- národní, regionální a místní orgány 
- vzdělávací instituce (základní a střední školy, odborné školy, univerzity atd.) 
- nevládní organizace, sdružení a nadace působící v příbuzných oborech 
- hospodářské komory, komory a svazy obchodu, průmyslu apod. 
- podnikatelská sdružení a sítě na podporu podnikání 
 



Plánovaný začátek projektu:  
1. 11. 2012 
 
Maximální délka trvání aktivity:     
a), b) 36 měsíců 
c) 24 měsíců 
d) 18 měsíců 
 
Rozpočet:  
2 450 000 EUR 
 
Maximální výše spolufinancování EU: 60% celkových nákladů 
 
Maximální výše spolufinancování EU na jeden projekt: 
a), b) do výše 500 000 EUR 
c) do výše 400 000 EUR 
d) do výše 250 000 EUR 
 
Kontakt:  
entr-education-call-2012@ec.europa.eu 
 
Další informace: 
http://ec.europa.eu/enterprise/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=5711&lang=en 
 


